SECRETARIA: Sefiora Juez, paso el presente proceso informandole que el término del traslado de la
liquidacion actualizada del crédito se encuentra vencido, sin que fuera objetada por la contraparte.
Sirvase proveer.

Sincelejo, junio 13 de 2023

ANGELICA MARIA DIAZ PACHECO
Secretaria

(—",V@OI
Republica De Colombia
Rama Judicial del Poder Publico
Juzgado Primero de Pequefias Causas Y Competencia Multiple De Sincelejo - Sucre
Sincelejo, junio trece (13) de dos mil veintitrés (2023)

Referencia: Proceso Ejecutivo

Radicacion: 2017-00882-00

Demandante: YANETH MARIA TAMAYO BANQUETH
Demandado: LUIS ALFONSO TORRES HERNANDEZ

Vista la nota secretarial y el memorial que antecede, se observa que el apoderado de la parte
demandante presento liquidacion actualizada del crédito; sin embargo, una vez oteado el expediente
para el respectivo andlisis se advierte que por error involuntario este operador judicial omitié realizar
la imputacién de abonos que reposaban en el portal de depésitos judiciales del Banco Agrario, en la
providencia del 11 de febrero de 2019, mediante la cual se aprobd la liquidacion adicional del crédito
presentada por la parte ejecutante el dia 25 de octubre de 2018.

La liquidacién del crédito aprobada en auto del 11 de febrero de 2019 liquidaba los intereses
moratorios causados desde el 31 de octubre de 2017 hasta el 25 de octubre de 2018, fecha para la
cual ya existian descuentos efectuados al patrimonio de la parte demandada y que no se incluyeron.

Lo antes esgrimido afecta en grado sumo la legalidad de las decisiones que aprobaron las cuentas
presentadas por el ejecutante, en tanto, no basta que la liquidacion del crédito no sea objetada por el
demandado para aprobarlas sin verificacién alguna. En punto a este asunto, el numeral 3 del articulo
446 del CGP es claro en indicar que el juez debe decidir si aprueba o modifica la liquidacion, lo cual
implica constatar que las cuentas presentadas por el ejecutante correspondan a la realidad del crédito
reclamado.

Teniendo en cuenta que los abonos se destinan a cancelar los intereses y capital adeudado, se
entiende que desde el momento en que salen del patrimonio del deudor para suplir dicha deuda,
constituyen un alivio que se debe aplicar a la suma adeudada con el fin de evitar que se produzcan
réditos sobre una suma ya cancelada. Por lo tanto, para este operador judicial es menester realizar un
control de legalidad, haciendo uso de sus facultades legales, toda vez que se pas6 por alto aplicar los
respectivos descuentos, primero sobre los intereses y luego sobre el capital, de haber sido procedente.
Al respecto, el articulo 132 del C.G.P. establece:

‘Agotada cada etapa del proceso el juez debera realizar control de legalidad para corregir o
sanear los vicios que configuren nulidades u otras irreqularidades del proceso, las cuales,
salvo que se trate de hechos nuevos, no se podran alegar en las etapas siguientes, sin
perjuicio de lo previsto para los recursos de revision y casacion.”

En el caso concreto, resulta evidente que se incurrié en error involuntario al no aplicar los descuentos
correspondientes segun los abonos que ya obraban en el portal de depositos del Banco Agrario a la
fecha de la liquidacion adicional del crédito. Al respecto, la jurisdiccién civil de la Corte Suprema de
Justicia en la sentencia STC6455-2019 de fecha 24 de mayo de 2019, siendo Magistrado Ponente el
Dr. Octavio Augusto Tejeiro Duque, explica:



‘Ahora, que no se diga que tal cantidad no puede incluirse en la «liquidacion del créditoy,
porque no ha sido «entregada» a los «demandantes», ya que como lo ha expuesto esta
Corporacion a luz de las reglas del Codigo de Procedimiento Civil, lo que cobra vigencia ahora,
los «abonosy deben aplicarse en el momento en que son «realizadosy, primero a «interesesy

y lueqo a «capitaly, al margen de la fecha en que son «pagados» a sus beneficiarios por medio

de la «entreqa de los titulos judiciales».

(...)cuando se realiza la liquidacion del crédito deben tenerse en cuenta lo dispuesto en el
mandamiento de pago y el auto o Sentencia que ordenan sequir adelante la ejecucion; pero
ademas se deben descontar los abonos realizados por los obligados, en las fechas en que los
mismos Se hacen, e imputarlos primero a intereses y luego a capital.

Lo anterior, por cuanto si no se reconocen los pagos que se van realizando en el transcurso
del proceso para el momento en que se efectuian, no sélo se desconoce la realidad procesal,
sino que ademas se permite que se generen réditos sobre sumas que ya Sse cancelaron.”

En este orden de ideas, es necesario aplicar los abonos que cancelé la parte demandada, toda vez
que con ello se calculan los descuentos a los intereses para luego proceder a aplicarlo al capital, con
el fin de verificar el verdadero y actual saldo del crédito.

De acuerdo a lo esgrimido anteriormente, estima el despacho que se debe enmendar el error en que
se incurrio, puesto que se considera que el juez no debe permitir que un yerro lo obligue en un futuro
a un mayor error 0 a que se afecten injustamente los derechos fundamentales al debido proceso y al
acceso de justicia de las partes.

En razon de lo expuesto, esta Judicatura considera pertinente enderezar la actuacion, por lo cual
dejara sin efecto el auto del 11 de febrero de 2019, y realizara la actualizacion de la liquidacion del
crédito a lo que aplicara la imputacion de abonos a la que haya lugar. De modo que la actualizacién
de la liquidacion del crédito quedara de la siguiente manera:

LIQUIDACION DEL CREDITO ACTUALIZADA

CAPITAL= (Letra de cambio) $ 15.000.000,00
Int. ,
I,\lo. Fe.crla Fecha final | Valor Titulos | Mora Valor Inte.res ABONO SALDO ABO,NO SALDO Capital
Titulo Inicial (%) Moratorio Intereses Intereses capital
(]

Intereses Moratorios aprobados en auto del 21 de noviembre de 2017 $7.941.653,42 $ 15.000.000,00
31/10/2017 | 31/10/2017 2,32 |$ 11.600,00 S 7.953.253,42 $ 15.000.000,00
1/11/2017 2,30 |$ 23.000,00 $7.976.253,42 $ 15.000.000,00
526231 2/11/2017 | $246.900,00 $246.900,00 | ¢7.729.353,42 0 $ 15.000.000,00
Nuevo saldo 2/11/2017 $7.729.353,42 $ 15.000.000,00
3/11/2017 |30/11/2017 2,30 |$ 322.000,00 $8.051.353,42 $ 15.000.000,00
1/12/2017 | 5/12/2017 2,29 |$ 57.250,00 $ 8.108.603,42 $ 15.000.000,00
530661 5/12/2017 | $283.300,00 $283.300,00 | ¢ 7.825.303,42 0 $ 15.000.000,00
Nuevo saldo 5/12/2017 $ 7.825.303,42 $ 15.000.000,00
6/12/2017 | 31/12/2017 2,29 |$ 297.700,00 $8.123.003,42 $ 15.000.000,00
1/01/2018 | 10/01/2018 2,28 |S 114.000,00 $8.237.003,42 $ 15.000.000,00
535846 10/01/2018 | $ 304.700,00 $304.700,00 | $7.932.303,42 0 $ 15.000.000,00
Nuevo saldo 10/01/2018 $7.932.303,42 $ 15.000.000,00
11/01/2018 | 31/01/2018 2,28 | S 239.400,00 $8.171.703,42 $ 15.000.000,00
1/02/2018 | 5/02/2018 2,31 |$ 57.750,00 $8.229.453,42 $ 15.000.000,00
539345 5/02/2018 | $317.000,00 $317.000,00 | $7.912.453,42 0 $ 15.000.000,00




Nuevo saldo 5/02/2018 $7.912.453,42 $ 15.000.000,00
6/02/2018 | 28/02/2018 2,31 |$ 265.650,00 $8.178.103,42 $ 15.000.000,00
1/03/2018 | 5/03/2018 2,28 |$ 57.000,00 $8.235.103,42 $ 15.000.000,00

543018 5/03/2018 | $67.900,00 $67.900,00 | ¢8.167.203,42 $ 15.000.000,00

Nuevo saldo 5/03/2018 $ 8.167.203,42 $ 15.000.000,00
6/03/2018 | 31/03/2018 2,28 |$ 296.400,00 $ 8.463.603,42 $ 15.000.000,00
1/04/2018 | 5/04/2018 2,26 |$ 56.500,00 $8.520.103,42 $ 15.000.000,00

547167 5/04/2018 | $282.900,00 $282.900,00 | ¢ 8.237.203,42 $ 15.000.000,00

Nuevo saldo 5/04/2018 $ 8.237.203,42 $ 15.000.000,00
6/04/2018 | 30/04/2018 2,26 |$ 282.500,00 $8.519.703,42 $ 15.000.000,00
1/05/2018 | 8/05/2018 2,25 |$ 90.000,00 $8.609.703,42 $ 15.000.000,00

552269 8/05/2018 | $304.100,00 $304.100,00 | ¢ 8.305.603,42 $ 15.000.000,00

Nuevo saldo 8/05/2018 $ 8.305.603,42 $ 15.000.000,00

9/05/2018 | 31/05/2018 2,25 |$ 258.750,00 $8.564.353,42 $ 15.000.000,00
554577 31/05/2018 | $ 271.700,00 $271.700,00 | ¢ 8.292.653,42 $ 15.000.000,00

Nuevo saldo 31/05/2018 $8.292.653,42 $ 15.000.000,00

1/06/2018 | 29/06/2018 2,24 |'S 324.800,00 $8.617.453,42 $ 15.000.000,00
558505 29/06/2018 | $229.200,00 $229.200,00 | ¢ 8.388.253,42 $ 15.000.000,00

Nuevo saldo 29/06/2018 $ 8.388.253,42 $ 15.000.000,00
30/06/2018 | 30/06/2018 2,24 |$ 11.200,00 $8.399.453,42 $ 15.000.000,00
1/07/2018 | 31/07/2018 2,21 |$ 342.550,00 $.8.742.003,42 $ 15.000.000,00
1/08/2018 | 3/08/2018 2,20 |$ 33.000,00 $8.775.003,42 $ 15.000.000,00

563603 3/08/2018 | $350.000,00 $350.000,00 | ¢ 8.425.003,42 $15.000.000,00

Nuevo saldo 3/08/2018 $ 8.425.003,42 $ 15.000.000,00

4/08/2018 | 31/08/2018 2,20 |$ 308.000,00 $8.733.003,42 $ 15.000.000,00
567273 31/08/2018 | $ 356.900,00 $356.900,00 | ¢ 8.376.103,42 $ 15.000.000,00

Nuevo saldo 31/08/2018 $8.376.103,42 $ 15.000.000,00

1/09/2018 | 28/09/2018 2,19 |$ 306.600,00 $8.682.703,42 $ 15.000.000,00
570434 28/09/2018 | $259.900,00 $259.900,00 | ¢ 8.422.803,42 $ 15.000.000,00

Nuevo saldo 28/09/2018 $8.422.803,42 $ 15.000.000,00
29/09/2018 | 30/09/2018 2,19 |$ 21.900,00 $8.444.703,42 $ 15.000.000,00
1/10/2018 | 31/10/2018 2,17 |$ 336.350,00 $8.781.053,42 $ 15.000.000,00

574177 31/10/2018 | $ 324.500,00 $324.500,00 | ¢ 8.456.553,42 $ 15.000.000,00

Nuevo saldo 31/10/2018 $ 8.456.553,42 $ 15.000.000,00
1/11/2018 | 30/11/2018 2,16 |$ 324.000,00 $8.780.553,42 $ 15.000.000,00
1/12/2018 | 4/12/2018 2,15 |$ 43.000,00 $8.823.553,42 $ 15.000.000,00

578370 4/12/2018 | $319.400,00 $319.400,00 | ¢ 8.504.153,42 $ 15.000.000,00

Nuevo saldo 4/12/2018 $8.504.153,42 $ 15.000.000,00

5/12/2018 | 21/12/2018 2,15 |$ 182.750,00 $ 8.686.903,42 $ 15.000.000,00




580977 21/12/2018 | S 366.200,00 $366.200,00 | ¢ 8.320.703,42 $ 15.000.000,00
Nuevo saldo 21/12/2018 $ 8.320.703,42 $ 15.000.000,00
22/12/2018 | 31/12/2018 2,15 |$ 107.500,00 $8.428.203,42 $ 15.000.000,00
1/01/2019 | 31/01/2019 2,13 |$ 330.150,00 $8.758.353,42 $ 15.000.000,00
1/02/2019 | 4/02/2019 2,18 |$ 43.600,00 $8.801.953,42 $ 15.000.000,00

587311 4/02/2019 | $361.000,00 $361.000,00 | ¢ 8.440.953,42 $ 15.000.000,00
Nuevo saldo 4/02/2019 $ 8.440.953,42 $ 15.000.000,00
5/02/2019 | 28/02/2019 2,18 |$ 261.600,00 $8.702.553,42 $ 15.000.000,00
1/03/2019 | 4/03/2019 2,15 |$ 43.000,00 $ 8.745.553,42 $ 15.000.000,00

592121 4/03/2019 | $392.700,00 $392.700,00 | ¢ 8.352.853,42 $ 15.000.000,00
Nuevo saldo 4/03/2019 $ 8.352.853,42 $ 15.000.000,00
5/03/2019 | 31/03/2019 2,15 |$ 290.250,00 $8.643.103,42 $ 15.000.000,00
1/04/2019 | 4/04/2019 2,14 |$ 42.800,00 $ 8.685.903,42 $ 15.000.000,00

596458 4/04/2019 | $325.800,00 $325.800,00 | ¢ 8.360.103,42 $ 15.000.000,00
Nuevo saldo 4/04/2019 $ 8.360.103,42 $ 15.000.000,00
5/04/2019 | 30/04/2019 2,14 |$ 278.200,00 $8.638.303,42 $ 15.000.000,00
1/05/2019 | 3/05/2019 2,15 |$ 32.250,00 $ 8.670.553,42 $ 15.000.000,00

599745 3/05/2019 | $345.100,00 $345.100,00 | ¢ 8.325.453,42 $15.000.000,00
Nuevo saldo 3/05/2019 $ 8.325.453,42 $ 15.000.000,00
4/05/2019 | 31/05/2019 2,15 |$ 301.000,00 $8.626.453,42 $ 15.000.000,00

603750 31/05/2019 | S 185.800,00 $185.800,00 | ¢ 8.440.653,42 $ 15.000.000,00
Nuevo saldo 31/05/2019 $ 8.440.653,42 $ 15.000.000,00
1/06/2019 | 30/06/2019 2,14 |$ 321.000,00 $8.761.653,42 $ 15.000.000,00
1/07/2019 | 3/07/2019 2,14 |$ 32.100,00 $8.793.753,42 $ 15.000.000,00

607670 3/07/2019 | $381.800,00 $381.800,00 | ¢8.411.953,42 $ 15.000.000,00
Nuevo saldo 3/07/2019 $8.411.953,42 $ 15.000.000,00
4/07/2019 | 31/07/2019 2,14 |$ 299.600,00 $8.711.553,42 $ 15.000.000,00
1/08/2019 | 5/08/2019 2,14 |$ 53.500,00 $ 8.765.053,42 $ 15.000.000,00

613986 5/08/2019 | $469.200,00 $469.200,00 | ¢ 8.295.853,42 $ 15.000.000,00
Nuevo saldo 5/08/2019 $ 8.295.853,42 $ 15.000.000,00
6/08/2019 | 29/08/2019 2,14 |$ 256.800,00 $ 8.552.653,42 $ 15.000.000,00

615884 29/08/2019 | $413.700,00 $413.700,00 | ¢ 8.138.953,42 $15.000.000,00
Nuevo saldo 29/08/2019 $ 8.138.953,42 $ 15.000.000,00
30/08/2019 | 31/08/2019 2,14 |$ 21.400,00 $8.160.353,42 $ 15.000.000,00
1/09/2019 | 30/09/2019 2,14 |$ 321.000,00 $8.481.353,42 $ 15.000.000,00
1/10/2019 | 4/10/2019 2,12 |$ 42.400,00 $ 8.523.753,42 $ 15.000.000,00

621690 4/10/2019 | $367.397,00 $367.397,00 | ¢ 8.156.356,42 $15.000.000,00
Nuevo saldo 4/10/2019 $ 8.156.356,42 $ 15.000.000,00
5/10/2019 | 31/10/2019 2,12 |$ 286.200,00 $ 8.442.556,42 $ 15.000.000,00
1/11/2019 | 5/11/2019 2,11 |$ 52.750,00 $ 8.495.306,42 $ 15.000.000,00




624763 5/11/2019 | $260.203,00 $260.203,00 | ¢ 8.235.103,42 $ 15.000.000,00
Nuevo saldo 5/11/2019 $8.235.103,42 $ 15.000.000,00
6/11/2019 | 30/11/2019 2,11 |$ 263.750,00 $ 8.498.853,42 $ 15.000.000,00
1/12/2019 | 3/12/2019 2,10 |$ 31.500,00 $8.530.353,42 $ 15.000.000,00

628776 3/12/2019 | $385.900,00 $385.900,00 | ¢ 8.144.453,42 $ 15.000.000,00
Nuevo saldo 3/12/2019 $8.144.453,42 $ 15.000.000,00
4/12/2019 |24/12/2019 2,10 |$ 220.500,00 $8.364.953,42 $ 15.000.000,00

633268 24/12/2019 | S 444.500,00 $444.500,00 | $7.920.453,42 $ 15.000.000,00
Nuevo saldo 24/12/2019 $7.920.453,42 $ 15.000.000,00
25/12/2019 | 31/12/2019 2,10 |$ 73.500,00 $7.993.953,42 $ 15.000.000,00
1/01/2020 | 31/01/2020 2,09 |$ 323.950,00 $8.317.903,42 $ 15.000.000,00
1/02/2020 | 5/02/2020 2,12 |$ 53.000,00 $8.370.903,42 $ 15.000.000,00

638725 5/02/2020 | $407.600,00 $407.600,00 | ¢7.963.303,42 $ 15.000.000,00
Nuevo saldo 5/02/2020 $7.963.303,42 $ 15.000.000,00
6/02/2020 | 29/02/2020 2,12 |$ 254.400,00 $8.217.703,42 $ 15.000.000,00
1/03/2020 | 5/03/2020 2,11 |$ 52.750,00 $8.270.453,42 $ 15.000.000,00

642499 5/03/2020 | $478.400,00 $478.400,00 | ¢7.792.053,42 $15.000.000,00
Nuevo saldo 5/03/2020 $7.792.053,42 $ 15.000.000,00
6/03/2020 | 31/03/2020 2,11 |$ 274.300,00 $ 8.066.353,42 $ 15.000.000,00
1/04/2020 | 1/04/2020 2,08 |$ 10.400,00 $8.076.753,42 $ 15.000.000,00

646177 1/04/2020 | $315.000,00 $315.000,00 | ¢7.761.753,42 $ 15.000.000,00
Nuevo saldo 1/04/2020 $7.761.753,42 $ 15.000.000,00
2/04/2020 | 30/04/2020 2,08 |$ 301.600,00 $ 8.063.353,42 $ 15.000.000,00

649164 30/04/2020 | $ 356.600,00 $356.600,00 | ¢ 7.706.753,42 $ 15.000.000,00
Nuevo saldo 30/04/2020 $7.706.753,42 $ 15.000.000,00
1/05/2020 | 31/05/2020 2,03 |$ 314.650,00 $8.021.403,42 $ 15.000.000,00
1/06/2020 | 2/06/2020 2,02 |$ 20.200,00 $8.041.603,42 $ 15.000.000,00

653152 2/06/2020 | $384.000,00 $384.000,00 | ¢7.657.603,42 $ 15.000.000,00
Nuevo saldo 2/06/2020 $7.657.603,42 $ 15.000.000,00
3/06/2020 | 30/06/2020 2,02 |$ 282.800,00 $7.940.403,42 $ 15.000.000,00
1/07/2020 | 2/07/2020 2,02 |$ 20.200,00 $7.960.603,42 $ 15.000.000,00

656782 2/07/2020 | $397.000,00 $397.000,00 | ¢ 7.563.603,42 $15.000.000,00
Nuevo saldo 2/07/2020 $ 7.563.603,42 $ 15.000.000,00
3/07/2020 | 31/07/2020 2,02 |$ 292.900,00 $7.856.503,42 $ 15.000.000,00
1/08/2020 | 5/08/2020 2,04 |$ 51.000,00 $7.907.503,42 $ 15.000.000,00

661290 5/08/2020 | $ 184.600,00 $184.600,00 | ¢7.722.903,42 $15.000.000,00
Nuevo saldo 5/08/2020 $7.722.903,42 $ 15.000.000,00
6/08/2020 | 31/08/2020 2,04 |$ 265.200,00 $7.988.103,42 $ 15.000.000,00
1/09/2020 | 3/09/2020 2,05 |$ 30.750,00 $8.018.853,42 $ 15.000.000,00

664626 3/09/2020 | $562.550,00 $562.550,00 | $7.456.303,42 $ 15.000.000,00




Nuevo saldo 3/09/2020 $ 7.456.303,42 $ 15.000.000,00
4/09/2020 | 30/09/2020 2,05 |$ 276.750,00 $7.733.053,42 $ 15.000.000,00
1/10/2020 | 1/10/2020 2,02 |$ 10.100,00 $7.743.153,42 $ 15.000.000,00

667217 1/10/2020 | $418.923,00 $418.923,00 | $7.324.230,42 $ 15.000.000,00

Nuevo saldo 1/10/2020 $7.324.230,42 $ 15.000.000,00
2/10/2020 | 31/10/2020 2,02 |$ 303.000,00 $7.627.230,42 $ 15.000.000,00
1/11/2020 | 5/11/2020 2,00 |$ 50.000,00 $7.677.230,42 $ 15.000.000,00

671321 5/11/2020 | $372.455,00 $372.455,00 | ¢ 7.304.775,42 $ 15.000.000,00

Nuevo saldo 5/11/2020 $7.304.775,42 $ 15.000.000,00
6/11/2020 | 30/11/2020 2,00 |$ 250.000,00 $7.554.775,42 $ 15.000.000,00
1/12/2020 | 1/12/2020 1,96 |$ 9.800,00 $7.564.575,42 $ 15.000.000,00

674786 1/12/2020 | $465.943,00 $465.943,00 | ¢7.098.632,42 $ 15.000.000,00

Nuevo saldo 1/12/2020 $7.098.632,42 $ 15.000.000,00

2/12/2020 | 28/12/2020 1,96 |$ 264.600,00 $7.363.232,42 $ 15.000.000,00
679131 28/12/2020 | $489.323,00 $489.323,00 | ¢ 6.873.909,42 $ 15.000.000,00

Nuevo saldo 28/12/2020 $ 6.873.909,42 $ 15.000.000,00
29/12/2020 | 31/12/2020 1,96 |$ 29.400,00 $6.903.309,42 $ 15.000.000,00
1/01/2021 | 28/01/2021 1,94 |$ 271.600,00 $7.174.909,42 $ 15.000.000,00

680931 28/01/2021 | $489.291,00 $489.291,00 | ¢ 6.685.618,42 $ 15.000.000,00

Nuevo saldo 28/01/2021 $ 6.685.618,42 $ 15.000.000,00
29/01/2021 | 31/01/2021 1,94 |$ 29.100,00 $6.714.718,42 $ 15.000.000,00
1/02/2021 | 28/02/2021 1,97 |$ 275.800,00 $6.990.518,42 $ 15.000.000,00
1/03/2021 | 5/03/2021 1,95 |$ 48.750,00 $7.039.268,42 $ 15.000.000,00

686157 5/03/2021 | $247.332,00 $247.332,00 | $6.791.936,42 $ 15.000.000,00

Nuevo saldo 5/03/2021 $6.791.936,42 $ 15.000.000,00
6/03/2021 | 31/03/2021 1,95 |$ 253.500,00 $7.045.436,42 $ 15.000.000,00
1/04/2021 | 6/04/2021 1,94 |$ 58.200,00 $7.103.636,42 $ 15.000.000,00

689211 6/04/2021 | $526.392,00 $526.392,00 | ¢ 6.577.244,42 $15.000.000,00

Nuevo saldo 6/04/2021 $6.577.244,42 $ 15.000.000,00
7/04/2021 | 30/04/2021 1,94 |$ 232.800,00 $6.810.044,42 $ 15.000.000,00
1/05/2021 | 3/05/2021 1,93 |$ 28.950,00 $ 6.838.994,42 $ 15.000.000,00

693007 3/05/2021 | $347.022,00 $347.022,00 | ¢ 6.491.972,42 $ 15.000.000,00

Nuevo saldo 3/05/2021 $6.491.972,42 $ 15.000.000,00
4/05/2021 | 31/05/2021 1,93 |$ 270.200,00 $6.762.172,42 $ 15.000.000,00
1/06/2021 | 2/06/2021 1,93 |$ 19.300,00 $6.781.472,42 $ 15.000.000,00

696501 2/06/2021 | $488.087,00 $488.087,00 | $6.293.385,42 $ 15.000.000,00

Nuevo saldo 2/06/2021 $ 6.293.385,42 $ 15.000.000,00

3/06/2021 | 30/06/2021 1,93 |$ 270.200,00 $6.563.585,42 $ 15.000.000,00
699618 30/06/2021 | $542.976,00 $542.976,00 | $ 6.020.609,42 $ 15.000.000,00
Nuevo saldo 30/06/2021 $ 6.020.609,42 $ 15.000.000,00




1/07/2021 | 31/07/2021 1,93 |$ 299.150,00 $ 6.319.759,42 $ 15.000.000,00
1/08/2021 | 5/08/2021 1,94 |$ 48.500,00 $ 6.368.259,42 $ 15.000.000,00

704674 5/08/2021 | $527.621,00 $527.621,00 | $ 5.840.638,42 $ 15.000.000,00
Nuevo saldo 5/08/2021 $ 5.840.638,42 $ 15.000.000,00
6/08/2021 | 31/08/2021 1,94 |$ 252.200,00 $ 6.092.838,42 $ 15.000.000,00
1/09/2021 | 2/09/2021 1,93 |$ 19.300,00 $5.859.938,42 $ 15.000.000,00

708112 2/09/2021 | $449.621,00 $449.621,00 | $5410.317,42 $ 15.000.000,00
Nuevo saldo 2/09/2021 $5.410.317,42 $ 15.000.000,00
3/09/2021 |30/09/2021 1,93 |$ 270.200,00 $5.680.517,42 $ 15.000.000,00
1/10/2021 | 5/10/2021 1,92 |$ 48.000,00 $5.728.517,42 $ 15.000.000,00

712523 5/10/2021 | $403.913,00 $403.913,00 | $ 5.324.604,42 $ 15.000.000,00
Nuevo saldo 5/10/2021 $ 5.324.604,42 $15.000.000,00
6/10/2021 | 31/10/2021 1,92 |$ 249.600,00 $5.574.204,42 $15.000.000,00
1/11/2021 | 2/11/2021 1,94 |$ 19.400,00 $5.593.604,42 $ 15.000.000,00

715120 2/11/2021 | $537.647,00 $537.647,00 | $5.055.957,42 $ 15.000.000,00
Nuevo saldo 2/11/2021 $ 5.055.957,42 $ 15.000.000,00
3/11/2021 |30/11/2021 1,94 |$ 271.600,00 $5.327.557,42 $ 15.000.000,00
1/12/2021 | 3/12/2021 1,96 |$ 29.400,00 $5.356.957,42 $ 15.000.000,00

721431 3/12/2021 | $480.179,00 $480.179,00 | $ 4.876.778,42 $ 15.000.000,00
Nuevo saldo 3/12/2021 $4.876.778,42 $ 15.000.000,00
4/12/2021 | 27/12/2021 1,96 |$ 235.200,00 $5.111.978,42 $ 15.000.000,00

723525 27/12/2021 | $353.712,00 $353.712,00 | $ 4.758.266,42 $ 15.000.000,00
Nuevo saldo 27/12/2021 $ 4.758.266,42 $15.000.000,00
28/12/2021 | 31/12/2021 1,96 |$ 39.200,00 $ 4.797.466,42 $ 15.000.000,00
1/01/2022 | 31/01/2022 1,98 |$ 306.900,00 $5.104.366,42 $ 15.000.000,00
1/02/2022 | 7/02/2022 2,04 |$ 71.400,00 $5.175.766,42 $ 15.000.000,00

728439 7/02/2022 | $397.051,00 $397.051,00 | § 4.778.715,42 $ 15.000.000,00
Nuevo saldo 7/02/2022 $4.778.715,42 $15.000.000,00
8/02/2022 | 21/02/2022 2,04 |$ 142.800,00 $4.921.515,42 $ 15.000.000,00

Nuevo saldo 21/02/2022 $4.921.515,42 $ 15.000.000,00

Saldo - Total $19.921.515,42

En resumen, aplicando los pagos efectuados hasta el mes de febrero de 2022 e imputando los
depésitos judiciales N0.526231, 530661, 535846, 539345, 543018, 547167, 552269, 554577, 558505,
563603, 567273, 570434, 574177, 578370, 580977, 587311, 592121, 596458, 599745, 603750,
607670, 613986, 615884, 621690, 624763, 628776, 633268, 638725, 642499, 646177, 649164,
653152, 656782, 661290, 664626, 667217, 671321, 674786, 679131, 680931, 686157, 689211,
693007, 696501, 699618, 704674, 708112, 712523, 715120, 721431, 723525 y 728439, los cuales
fueron debidamente pagados al ejecutante, tenemos un saldo de $19.921.515,42 correspondientes al

capital y a los intereses moratorios.

Por lo anterior este juzgado,




RESUELVE:

PRIMERO: DEJAR SIN EFECTOS el auto de fecha 11 de febrero de 2019, mediante el cual se
aprueba la liquidacion del crédito presentada por la parte ejecutante el dia 25 de octubre de 2018, por
las razones expuestas en la parte motiva del presente proveido.

SEGUNDO: Modifiquese la liquidacion ACTUALIZADA del crédito presentada por el apoderado
judicial de la parte demandante. En consecuencia, téngase como nueva liquidacion del crédito
definitiva en este proceso, en relacién con la letra de cambio aportada, la suma de DIECINUEVE
MILLONES NOVECIENTOS VEINTIUN MIL QUINIENTOS QUINCE PESOS CON CUARENTA 'Y DOS
CENTAVOS ($19.921.515,42) MCTE., por concepto de capital mas los intereses moratorios causados
desde el 16 de marzo de 2016 hasta el 21 de febrero de 2022.

TERCERO: Téngase abonado a la presente obligacion la suma de $19.240.938, imputado conforme
a lo expuesto en la parte motiva del presente auto.

CUARTO: INSTAR a la parte demandante para que, en lo sucesivo, realice los descuentos de los
titulos judiciales a érdenes del proceso, desde el momento en que fueron consignados a la cuenta del
juzgado y proceder a descontarlos de los intereses y/o capital, segun corresponda.

Por secretaria, se ordena PONER A DISPOSICION de la parte demandante, la relacion de depdsitos

judiciales a 6rdenes de este proceso.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ERRA SAMPAYO
uez

MILAGROS



